日 薬 発 第 １ 号
令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿

                日本薬剤師会

                      会 長 山 本 信 夫

                       （会 長 印 省 略）

令和４年度日本薬剤師会有功賞（個人）の授賞並びに

表彰状・記念品の変更について

 令和４年度日本薬剤師会有功賞（個人）の授賞につきましては、去る１月１２日開催

の理事会にて慎重審議の結果、別紙の方々に令和４年度日本薬剤師会有功賞（個人）を

授賞いたすことを決定いたしましたので、ご報告申し上げます。

                 記

 １．令和４年度日本薬剤師会有功賞（個人）２１３名（氏名は別紙１の通り）

 ２．表彰状、記念品の変更について

授賞者の皆様の功績を称え誇りを維持し、より親しみを感じて頂ける形として本会

組織・会員委員会で検討した結果、令和４年度より「表彰盾」に変更を致しました。

詳細は別紙２をご確認ください。

 ３．有功賞の伝達授与について

  ４月初旬、本会から授賞者のいらっしゃる都道府県薬剤師会に、表彰盾を送付いた

しますので、都道府県薬剤師会から伝達授与くださいますようお願い申し上げます。

都道府県 氏名 都道府県 氏名 都道府県 氏名
1 鈴木　常夫 61 内野　陽子 121 本田　貫十郎 ###
2 田所　厚義 62 古川　典子 122 大竹　保枝 ###
3 富樫　厚治 63 柳　詔子 123 片上　彬嗣 ###
4 早津　昌彦 64 井瀬　明夫 124 上柿　雅子 ###
5 見付　健一 65 米山　和代 125 大塚　侊市 ###
6 辻　實 66 福岡　芳子 126 貴宝院　善博 ###
7 野間　利勝 67 中村　光子 127 齋藤　敦子 ###
8 網田　安雄 68 髙橋　秀德 128 関　暢子 ###
9 東梅　勲 69 森田　麻子 129 広瀬　紘一 ###

10 工藤　美恵 70 仲　喜久子 130 宮川　喬行 ###
11 高野　英紀 71 松本　榮子 131 山田　忠夫 ###
12 徳山　靖郎 72 保坂　俊文 132 西﨑　良一 ###
13 小ケ口　節子 73 小菅　治男 133 福田　篤信 ###
14 佐々木　冴美 74 鹿倉　秀雄 134 須山　隆 ###
15 天摩　勝三 75 中島　章子 135 若林　勝昭 ###
16 竹田　昭一 76 磯谷　幸子 136 寺田　泰子 ###
17 佐々木　順子 77 朝木　多貴子 137 古家　千代子 ###
18 藤田　郁子 78 市川　洋一 138 大西　昭子 ###
19 桂　生代 79 井上　節子 139 樋口　幸子 ###
20 安積　茉莉子 80 礒部　昌子 140 岩壺　昌代 ###
21 穂積　美智子 81 辻　晃 141 柳本　正信 ###
22 藤田　昌宏 82 矢野　和子 142 吉澤　美由紀 ###
23 大場　淳一 83 今木　章雄 143 土井　一佑 ###
24 早川　友子 84 平田　富子 144 山道　瑞恵 ###
25 三浦　清江 85 横井　法子 145 赤田　兼三 ###
26 横田　央子 86 吉原　世右子 146 山口　公子 ###
27 杉田　守世 87 廣井　三和子 147 平井　靖子 ###
28 岸部　昭子 88 田辺　滋允 148 柿本　知子 ###
29 伊藤　佑子 89 吉田　紗智子 149 井上　和子 ###
30 佐藤　忠男 90 上野　政子 150 吉田　良子 ###
31 長山　保典 91 土井　富江 151 東　哲郎 ###
32 金子　栄一 92 阿部　正江 152 池尻　昭宣 ###
33 中村　紘一 93 粉川　正明 153 中島　正欽 ###
34 林　宣明 94 高屋　佳子 154 森　勲 ###
35 夏井　督子 95 有沢　義夫 155 堰本　哲郎 ###
36 大越　芳子 96 石川県 河合　史子 156 塩﨑　美千代 ###
37 眞木　哲夫 97 福井県 加川　正彦 157 井上　元二 ###
38 阿部　正明 98 井上　晉也 158 小田　皓平 ###
39 深谷　明子 99 山田　規子 159 島根県 蒲生　容子 ###
40 片桐　頼子 100 三浦　英雄 160 柴田　由記子 ###
41 黒澤　忍 101 工藤　透 161 吉田　利子 ###
42 片岡　滋子 102 山﨑　衛一 162 安達　豊恵 ###
43 仁紫　明美 103 畔上　信子 163 鍋島　睦枝 ###
44 黒鳥　久美子 104 唐木　東一 164 加藤　恒弘 ###
45 片野　茂昌 105 花里　光恵 165 辰本　洋子 ###
46 小川　伸子 106 上原　功 166 中元　正子 ###
47 大垣　清乃 107 小池　加容子 167 村井　尚子 ###
48 金子　恪 108 岩波　武 168 石丸　典子 ###
49 川島　幹夫 109 星野　律子 169 古屋　久恵 ###
50 小林　貞夫 110 平澤　長利 170 濵坂　延子 ###
51 大原　照子 111 小野木　照子 171 山根　滋樹 ###
52 河村　久雄 112 野々村　昌之 172 吉原　正彦 ###
53 杉山　義夫 113 伊左治　孝典 173 大西　昭美 ###
54 五味　孟 114 德田　功 174 廣瀬　康司 ###
55 白石　美智子 115 渥美　勝 175 山下　紘一 ###
56 嶋田　鐵子 116 松本　孝彦 176 濱田　富美 ###
57 川﨑　季志 117 二村　俊治 177 伊藤　啓江 ###
58 河野　美智子 118 葛島　宣子 178 吉本　裕司 ###
59 岸　慶子 119 高橋　洋子 179 門田　順子 ###
60 野渡　紀久男 120 川西　正順 180 中村　信輔 ###

岐阜県

静岡県

愛知県

富山県

北海道

青森県

岩手県

宮城県

秋田県

千葉県

山形県

福島県

茨城県

栃木県

群馬県

埼玉県

千葉県

東京都

神奈川県

新潟県

山梨県

長野県

愛知県

三重県

京都府

大阪府

兵庫県

奈良県

和歌山県

鳥取県

岡山県

広島県

山口県

香川県

高知県

hirohumi-kiyosawa

別紙１

都道府県 氏名
181 藤原　良春
182 藤野　久枝
183 吉田　斌
184 川野　文子
185 川野　紘
186 石村　茂允
187 末永　幾代
188 中尾　孝江
189 佐賀県 兼重　佳和
190 中原　富美
191 中島　正範
192 柳瀬　秀郎
193 江上　洋子
194 高野　瑞代
195 那須　充幸
196 山本　誠司
197 西田　政輝
198 河野　正子
199 岩里　征宙
200 梅田　宣宏
201 宇都宮　重良
202 津崎　園恵
203 内田　保實
204 船津　満
205 鹿児島県萩原　爾美子
206 新垣　勝子
207 大城　輝子
208 仲宗根　重弘
209 仲村　英和
210 屋宜　信秀
211 新垣　秀子
212 神山　朝喜
213 仲尾次　貞夫

※滋賀県、徳島県、愛媛県は推薦者無し

沖縄県

福岡県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

別紙２

寸  法：縦 195ｍｍ × 横 145mm

本  体：⽊  製（背面にスタンド有り）

レリーフ：鉄  製（⾦塗装）

プレート：アルミ製（レーザー加工印刷）

hirohumi-kiyosawa

別紙２

hirohumi-kiyosawa